



MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

2 października 2022 - XXVII Niedziela Zwykła

Ha 1, 2-3; 2, 2-4

Czytanie z Księgi proroka Habakuka

Jak długo, Panie, mam wzywać pomocy – a Ty nie wysłuchujesz? Wołam do Ciebie: Na pomoc! – a Ty nie wysłuchujesz. Dlaczego ukazujesz mi niegodziwość i przyglądasz się nieszczęściu? Oto ucisk i przemoc przede mną, powstają spory, wybuchają waśnie. I odpowiedział Pan tymi słowami: «Zapisz widzenie, na tablicach wyryj, by można było łatwo je odczytać. Jest to widzenie na czas oznaczony, lecz wypełnienie jego niechybnie nastąpi; a jeśli się opóźnia, ty go oczekuj, bo w krótkim czasie przyjdzie niezawodnie. Oto zginie ten, co jest ducha nieprawego, a sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności».

2 Tm 1, 6-8. 13-14

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tymoteusza

Najdroższy: Przypominam ci, abyś rozpałił na nowo charyzmat Boży, który jest w tobie od nałożenia moich rąk. Albowiem nie dał nam Bóg ducha bojaźni, ale mocy i miłości oraz trzeźwego myślenia. Nie wstydz się zatem świadectwa Pana naszego ani mnie, Jego więźnia, lecz weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii mocą Bożą! Zdrowe zasady, które posłyszałeś ode mnie, zachowaj jako wzorzec w wierze i miłości w Chrystusie Jezusie. Dobrego depozytu strzeż z pomocą Ducha Świętego, który w nas mieszka.

Łk 17, 5-10

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Apostołowie prosili Pana: «Dodaj nam wiary». Pan rzekł: «Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby wam posłuszna. Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: „Pójdź zaraz i siądź do stołu”? Czy nie powie mu raczej: „Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł i pił”? Czy okazuje wdzięczność słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”».

Komentarz do Ewangelii

Każdy z nas na chrzcie świętym otrzymał wielki dar – wiarę. Została ona „zasiana” w naszym sercu i to, czy będzie się rozwijała zależy – tylko – od nas. Msza święta, sakramenty, modlitwa i czynienie dobrych uczynków względem bliźniego sprawiają, że wiara wzrasta. Są jednak sytuacje w naszym życiu, które weryfikują „stan” naszej wiary. Jakże często brak nam wiary. Wtedy

za przykładem Apostołów powinniśmy prosić „Panie, dodaj nam wiary”.

Człowiek wiary to ten, który „służy” innym. Nie robi tego ze względu na pochwałę, ale ze względu na to, że jest uczniem Jezusa. Sam Chrystus dał nam przykład służby.

Pamiętajmy o nieustannej wdzięczności Bogu za ten ogromny dar wiary i starajmy się, by nigdy nam jej „nie zabrakło”. (M.S.)

„Wierzę w Boga” w Różańcu

1. Już tysiące słów padało w jesiennym miesiącu maryjnym o skarbie róż -nie ogrodowych, ale róż wiary -piętnastu świętych tajemnic. Dziś przychodzi nam poprosić Maryję o pomoc w uchyleniu rąbka tej tajemnicy, jaką jest tajemnica naszej wiary, wiary wyznawanej w modlitwie różańcowej. Prośmy Wspomożycielkę Wiernych o pomoc dla mnie, bym owocnie otwierał usta, a was o cierpliwość, byście skutecznie otworzyli serce, zdolne rozsądzić pszenicę od plewów.

2. Trzymając w ręku różaniec, nawet kleryk Krakowskiego Seminarium może zastanowić się, czy Credo trzeba odmawiać na początku, czy na końcu życiodajnej modlitwy. Różne tradycje lokalnych Kościołów, tradycja Seminarium, setki książeczek do nabożeństw, różaniec w parafii, czy w domowym Kościele bądź się kłóć, bądź zgadzają w tym temacie. Trzeba jednak Credo umieścić raczej na początku modlitwy różańcowej ze względów i teologicznych, i praktycznych. Tak też uczyły babcie i mamusie swoje pociechy w niejednej wiosce malowniczej Małopolski. „Gdy zaczynasz odmawiać tę modlitwę - mówiły - weź krzyżyk, który jest na początku różańca do swej ręki i trzymając go wyznaj wiarę, w Boga”.

3. Czym jest to wyznanie wiary? Jest pomostem między nauką naszych rodziców i nauką Kościoła pierwszych wieków. Wyznanie to, zwane Składem Apostolskim jest bowiem pierwszym credo soborowego Kościoła. Pochodzi z 324 r. i jest widzialnym znakiem niewidzialnej mocy potężnego już wtedy Ludu Nowego Przymierza. Już to przyczynia się do poznania roli, jaką odgrywa „Wierzę w Boga” w mojej modlitwie różańcowej. A jaka jest ta rola?

4. Przede wszystkim jest to rola jakby ogólnego przewodnika. W tym sensie Credo jest pionem, który nadaje kierunek rozmyślaniu nad świętymi tajemnicami, czuwa nad prawowiernością mojej modlitwy. Credo pobudza moją świadomość. Mówi mi, że to, co będę teraz czynił nale-

ży do dziedziny wiary. Credo nadaje powagi i wagi modlitwie poprzez swój majestat historyczny i przypomnienie tego, co w życiu najważniejsze. To Credo przypomina także, kim ja jestem, bo jestem tym, w co wierzę. I tak Credo jest dla mnie biletem, zaproszeniem, kartą wstępu do tajemnic różańca świętego. Nie mogę owocnie rozmyślać, jeżeli nie wierzę, nie wierzę, jeżeli tego nie wyznaję. Bo skarb różańca jest skarbem dla wierzącego, fałszywą perłą dla serca niewiary.

5. To moje „wierzę” jest jednak także jakby szczegółowym przewodnikiem. Przypomina, że cały różaniec wyrasta z wiary w konkret i do takiej wiary prowadzi. „Wierzę”, bo nie wszystko rozumiem i dlatego też rozmyślam nad prawdami wiry. „Wierzę w Boga Ojca”, Tego, który posłał anioła Gabriela do mieściny Nazaret, Tego, który był wielbiony przez Dziewicę poślubioną Józefowi. Wielbiony życiowym fiat i wypowiedzianym Magnificat. „Wierzę w Jezusa Chrystusa, Syna Jedynego”, który narodził się w Betlejem z Maryi Panny, ku czci której modlitwę tą odmawiam, która Go ofiarowała w świątyni i tam też znalazła. Wierzę w Jezusa, który był ukrzyżowany, bo nie uchylił się od dźwigania krzyża i umarł, bo nie uchylił się od dźwigania woli Ojca. Wierzę i w zmartwychwstanie, dlatego je będę rozmyślał i we wniebowstąpieniu, bo tam jest Pan, gdzie serce me tęskni. Skoro odszedł, to wierzę w Jego powtórne przyjście, bo kto uwierzył w krzyż, wierzy i w życie z Tym, który na nim skonał. Wierzę w Ducha Świętego, którego zesłanie rozmyślać będę i to zielonoświątkowe, i to nieustanne - duszy wnętrza mego. Wierzę w Kościół powszechny, w tysiące ludzi trzymających święty różaniec w uświęcanych dłoniach i w tę, która pierwsza w tym Kościele wniebowzięta i ukoronowana. Jeśli Ona Niepokalana, wierzę w grzechów odpuszczenie; jeśli wniebowzięta, w ciała zmartwychwstanie; jeśli króluje życiem, wierzę, że ono wieczne; jeśli mówi fiat, nie mogę nie powiedzieć amen. To amen dopiero pozwala mi wejść w szczegóły nieustannie toczącej nie „się”, ale przez Boga historii

zbawienia. Amen nie tylko temu Credo, ale amen Panu, amen Maryi, amen Kościołowi. Poprzez „amen” mogą wejść w szczegóły radosne, bolesne i chwalebne, w szczegóły 15 tajemnic świętego życia.

6. Jeśli mój różaniec pozostawiał wiele do życzenia i jeśli nadal niedostatek jest częstym mym gościem, to dlatego, że brakowało mi tego „Wierzę” - nie tylko w świadomości, ale często także na ustach. I to też jest łaską Pana, że dane mi jest mówić o tym, bo gdyby nie to, jeszcze dziś odmawiałbym codziennie nie cząstkę różańca,

ale 5 tajemnic, a to jest wielka różnica.

Dziękując komu się należy za tę łaskę, jeszcze raz proszę z przekonania i z serca. Proszę o wiarę, zachęcam do wiary i życzę wiary, bo jaka będzie nasza wiara, takie będzie Credo, a jakie Credo, taki różaniec.

„Panie, przymnóż nam wiary!” Święta Panienko „zaradź naszemu niedowiarstwu”, byśmy nie na darmo rozważali święte tajemnice Twojego życia. Byśmy nie byli jakoby te wieprze, przed które rzucono drogocenne perły!

ks. Wojciech Węgrzyniak

źródło: www.wegrzyniak.com, red. BK (Magnificat 2014)

Modlitwa franciszkańska

4 października - wspomnienie św. Franciszka z Asyżu

Panie, uczyni mnie narzędziem Twego pokoju.
Tam, gdzie nienawiść – pozwól mi siać miłość,
gdzie krzywda – przebaczenie,
gdzie zwątpienie – wiarę,
gdzie rozpacz – nadzieję,
gdzie mrok – światło, tam gdzie smutek – radość.
Spraw, Panie, abym nie tyle szukał pociechy,
ile pociechę dawał;
nie tyle szukał zrozumienia, co rozumiał
nie tyle był kochany, ile kochał.
Albowiem dając – otrzymujemy,
przebaczając – zyskujemy przebaczenie,
a umierając – rodzimy się do życia wiecznego.

Budżet Obywatelski 2022

Można już głosować nad projektami zadań poprzez stronę www.budzet.krakow.pl lub w **Szkołe Podstawowej nr 138** przy ulicy Wierzyńskiego 3 w terminach:

3.10., godz. 17-19	4.10., godz. 17-19
5.10., godz. 17-19	6.10., godz. 15-18
10.10., godz. 16-19	11.10., godz. 17-19
12.10., godz. 17-19	13.10., godz. 17-19
14.10., godz. 15-18	

Zasady głosowania i lista projektów na stronie www.budzet.krakow.pl oraz u naszych miejscowych Radnych. Szczególnej uwadze polecamy projekty zadań związane z Mydlnikami.

Ogłoszenia duszpasterskie

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i zaangażowanym w Renowację Misji Parafialnych, które zakończyły w ubiegłym tygodniu.

Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca i adoracja Najświętszego Sakramentu, a po Mszy Świętej o 9.00 **zmianka różańcowa** i możliwość skorzystania z biblioteki parafialnej. Po Mszy Św. o godz. 18.00 Uwielbienie Jezusa.

W październiku **mija 20 lat działalności Biblioteki Parafialnej**. Dziękujemy wszystkim Czytelnikom uczęszczającym do biblioteki i zachęcamy do korzystania z niej w dalszym ciągu oraz zapraszamy nowych czytelników. Szczególne słowa **wdzięczności** kierujemy do Pani Magdaleny Sikory za trud prowadzenia i troski o bibliotekę przez te lata. Osobom, które od wielu lat należą do biblioteki i regularnie z niej korzystają

przyznane zostały dyplomy czytelnika, które zostaną wręczone w Dniu Papieskim (16.10).

Nabożeństwo **różańcowe** codziennie o godz. 17.30. Osoby modlące się na różańcu mogą zyskać łaskę **odpustu zupełnego**, czyli darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust pod zwykłymi warunkami można zyskać, odmawiając jedną część różańca. Zachęcamy do rodzinnego odmawiania różańca.

W poniedziałek o godz. 8.30 Msza Św. w intencji **studentów, wykładowców i pracowników** Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki o potrzebne łaski dla całego Uniwersytetu Rolniczego.

We wtorek dzień imienin papieża Franciszka. Polecamy Ojca Świętego w naszych modlitwach.

W pierwszy czwartek miesiąca **całodzienna adoracja** Najśw. Sakramentu i modlitwa różań-

cowa o uświęcenie kapłanów oraz o nowe powołania o godz. 17.30.

W **pierwszy piątek** miesiąca przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej. Msza Św. wynagradzająca za grzechy Najśw. Sercu Pana Jezusa o godz. 18.00

Z **sakramentu pokuty** można korzystać w tygodniu przed Mszą Świętą i dodatkowo w I. czwartek i w I. piątek od godz. 17.00

Polecamy **czasopisma** min. *Staś* dla dzieci, nowy numer *Idźmy do św. Józefa* oraz *Gość Ekstra* poświęcony siostrze Faustynie i miłosierdziu Bożemu (cena 12 zł).

W tym tygodniu patronują nam:

- wtorek, 4.10 – Św. **Franciszek z Asyżu** (1182-1226), założyciel zakonu franciszkańskiego, misjonarz, mistyk;

- środa, 5.10 – Św. **Faustyna Kowalska** (1905-1938), zakonnica, mistyczka, Apostołka Bożego Miłosierdzia. Relikwie św. Faustyny mamy w naszym kościele.

Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia **życzymy** Bożej mądrości w codziennych wyborach oraz opieki Matki Bożej Różańcowej.

Intencje mszalne 3 października - 9 października 2022

Poniedziałek 3 października	7:00	+ Rafał MATUS <i>(od znajomego Piotra z Wadowic)</i>
	8:30	O Boże bł. i Dary Ducha Świętego dla studentów, wykładowców i pracowników Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki w Nowym Roku Akademickim i wszelkich łask dla całego Uniwersytetu Rolniczego
	18:00	+ Franciszek SIKORA <i>(imieninowa)</i> i zmarłych z rodziny
Wtorek 4 października Św. Franciszka z Asyżu	7:00	+ Franciszek i Zofia KARCZ
	18:00	+ Franciszek BACZYŃSKI
I. Środa 5 października Św. Faustyny Kowalskiej	7:00	+ Rafał MATUS <i>(od kolegi Rafała)</i>
	18:00	Intencje zbiorowe przez wstawiennictwo MBNP.
I. Czwartek 6 października ADORACJA	7:00	+ Aniela CHRZAŚCIK <i>(od wnuka Mateusza i wnuczki Moniki z rodz.)</i>
	18:00	Rez.
I. Piątek 7 października NMP Różańcowej	7:00	+ Rafał MATUS <i>(od Agnieszki i Sławka Więclaw)</i>
	18:00	Wynagradzająca za grzechy Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
Sobota 8 października	7:00	+ Rafał MATUS <i>(od Anny i Grzegorza Jawień)</i>
	18:00	+ Aniela CHRZAŚCIK <i>(od wnuczek Małgorzaty i Justyny z rodz.)</i>
XXVIII Niedziela Zwykła 9 października	7:30	Rez.
	9:00	O Boże bł., opiekę MBNP dla członkiń II Róży św. Cecylii i o życie wieczne dla zmarłych z tej róży
	10:30	+ Ludwik i Marta oraz syn Józef
	12:00	Za Parafian. Sakrament Chrztu
	18:00	+ Maria PAŁKA w 1 r. śmierci

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53**, tel. kom. 729 491 093;

www.mydlniki.diecezja.pl e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!